
 

Бережанська міська рада  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 12 травня 2022 року м. Бережани № 495 

 

Про демонтаж комуністичної символіки 

 

Розглянувши акт комісійного розгляду депутатського запиту депутата 

міської ради Олега Захарківа від 27.04.2022р., керуючись ст. 4 Закону України 

«Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 

тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на підставі власних 

повноважень, виконавчий комітет Бережанської міської ради, 

 

В И Р І Ш И В: 
1. Зобов’язати Бережанське міське комунальне підприємство «Господар» до 

Дня Незалежності України: 

1.1. Демонтувати залишки Монументу «Вічний вогонь» в місті Бережани 

на площі Ринок. 

1.2. Демонтувати скульптурну групу по вул. Тернопільська/Золочівська 

(перехрестя). 

1.3. Демонтувати пам’ятник «Радянському солдату» в с. Біще. 

1.4 Демонтувати пам’ятник «Радянському солдату» в с. Шибалин. 

1.5. Демонтувати пам’ятник «Радянському солдату» в с. Потутори. 

1.6. Замінити на братській могилі на кладовищі в місті Бережани по вул. 

Лепких скульптуру «Радянського солдата» на інший скорботний знак 

військової пошани та надгробні пам’ятні російськомовні таблиці на 

таблиці з пам’ятними написами українською мовою. 

2. Зобов’язати Комунальне підприємство «Майновик» Бережанської міської 

ради забезпечити демонтаж атрибутики радянської доби при проведенні 

поточного ремонту приміщень будівлі колишнього кінотеатру на вул. І. 

Франка в місті Бережани. 

3. Відділу житлово – комунального господарства, містобудування та 

архітектури міської ради провести громадське обговорення з питань: 

3.1. Часткового демонтажу стели на вул. Шевченка в місті Бережани та 

здійснення реконструкції  площі перед нею до Дня Незалежності 

України. 



3.1. Варіанти реконструкції стели у сквері біля монументу «Вічний 

вогонь» після його демонтажу, але не пізніше як за 3 місяці після 

демонтажу. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  заступника міського 

голови Валерія БАБИЧА. 

 

Міський голова       Ростислав БОРТНИК  

 


